$$(A)dx\delta y + (A)'dx\delta y' + (A)''dx\delta y'' + (A)'''dx\delta y''' + \text{etc.}$$

quae series tam retrorum usque ad terminum $x=0$, quam auctiorum usque ad terminum $x=a$, continuata concipi potest.

67. Etsi igitur variatio δU ad terminum determinatum $x=a$ adstringitur, tamen ob membrum integrale omnes variationes intermedias complectitur; unde si pro reliquis partibus absolutis, quae tantum ad terminum ultimum $x=a$ referuntur, breuitatis gratia scribamus I, variatio δU ita erit expressa, ut sit:

$$\delta U = (A)dx\delta y + (A)'dx\delta y' + (A)''dx\delta y'' + (A)'''dx\delta y''' + \text{etc.} + I$$

quae, ut problemati satisfiat, nihilo aequari debet.

Cum autem variationes $\delta y, \delta y', \delta y''$ etc. non a se

Tom. X. Nou. Comm.

M

inui-

inuicem pendeant, sed singulae mere sint arbitrariae, illa annihilatio locum habere nequit, nisi singulae pastes sigillatim euanescant; ex quo necesse est, ut sit:

$(A) = 0$, $(A)' = 0$, $(A)'' = 0$, $(A)''' = 0$, etc. quae aequatiunculae omnes in hac vna indefinita $(A) = 0$ continentur, seu quicunque valor ipsi x tribuatur, perpetuo esse oportet $(A) = 0$, hacque aequatione relatio quaesita inter x et y continetur.

68. En igitur solutionem facilem problematis propositi, quo ea relatio inter x et y requiritur, ex qua pro formula praescripta U , postquam eius valor a termino $x = 0$ vsque ad $x = a$ fuerit extensus, maximus minimusue valor resultet. Quaeratur scilicet variatio formulae U pariter a termino $x = 0$ vsque ad $x = a$ extensa, quae per praecepta supra tradita huiusmodi formam habere debet:

$\delta U = f(A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d \delta y}{dx} + (D) \frac{d^2 \delta y}{dx^2} + \text{etc.}$
hincque ex solo membro integrali $f(A) dx \delta y$ relatione inter x et y quaesita ita definitur, ut sit $(A) = 0$, reliquae autem partes, quia ultimum tantum valorem ipsius y afficiunt, nihil conferunt ad relationem indefinitam inter x et y , quae desideratur.

69. Istae tamen partes posteriores relationi inventae magis determinandae inferuire possunt; eatenus enim tantum huiusmodi partes accedunt, quatenus in membro integrali $f(A) dx \delta y$ functio (A) differentialium rationem $\frac{dy}{dx} = p$, vel etiam rationes differentialium superiorum, nempe $q = \frac{dp}{dx}$; $r = \frac{dq}{dx}$ etc. inuoluit. Quando autem hoc vsu venit, aequatio $(A) = 0$ erit differentia-

tentialis vel primi vel etiam altioris gradus ; siveque relatio quaesita inter x et y post unam pluresue deum integrationes reperitur. Cum autem quaelibet integratio quantitatem constantem arbitrariam inueniat, hoc modo ad aequationem finitam vagam peruenietur, atque nunc noua quaestio existet, quomodo has constantes arbitrarias determinari oporteat, ut valor ipsius U omnium maximus minimusue prodeat. Cum enim quaelibet illarum constantium determinatio iam per se maximi minimiue proprietate sit praedita, hic porro vel maximum maximorum vel minimum minimorum inuestigandum relinquitur.